Eo die inquantata fuit gabella vini becarie per Blaxium Vaudonum clavarium Taurini ad florenos XIIIc boni pro uno anno cum dimidio.

Item eo die consultum fuit et obtentum quod si quis dare voluerit de dicta gabbella ultra^r florenos XIIIIC bonos habere debeat pro singulo floreno aditto ultra dictam quantitatatem solidum I viannensium.//

^a segue petit cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue super cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue ip cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue ipsi cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue cunstodie cancellato nel testo con tratto di penna

^f et super inserito in interlinea

^g segue quibus cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue facta cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ segue dicta cancellato nel testo con tratto di penna

^j per annum unum cum dimidio scritto in margine e cancellato con tratto di penna

^k segue curente cancellato nel testo con tratto di penna

^l a die... Michaelis scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^m segue d cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue co quorectum cancellato nel testo con tratto di penna

^o segue et cancellato nel testo con tratto di penna

^p segue et super cancellato nel testo con tratto di penna

^q inserito in interlinea su seu cancellato nel testo con tratto di penna

^r così nel testo.

8 aprile

CM

Il Maggior Consiglio dispone il servizio di guardia alle porte e la fortificazione di quella di San Michele; ricerca i mezzi per pagare quanto ancora dovuto al vicario; incarica i chiavari di ricercare due *sindici* che sovrintendano agli affari del Comune.

Die VIIIta menssis aprilis.

27r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio communis more solito super palacio communis more solito^a congregato^b supradictii domini vicarius et iudex^c sibi petunt consilium exiberii super propostis infrascriptis.

Et primo super fortificando portam Sancti Michaelis et eciam super ordinando quod dicta porta bene et sufficienter costediatur^d propter nova ad presens concurencia aliter dominus vicarius claudi faceret dictam portam. Item cum dominus vicarius habere debeat iam dyu libras quingentas vel circa que sibi aloquate fuerunt super obvencionibus et exitibus ac precio gabellarum venditarum Antonio Malcavalerio, ipse quidem dominus vicarius dictam solutionem^e huc usque habere non potuit^f et dictam habere vellit de presenti aliter ipse providebit super predictis quid placet ordinare consulatis.

Item super constituendo duos sindicos communis ad omnes causas et ad negotia dicti communis.//

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictos dominos vicarium et iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris placuit dictis credendaris quod custodia diurna ad portas civitatis Taurini ad pecuniam videlicet qualibet porta duos bonos custodes et^g in porta Sancti Michaelis ponentur tribus bonis custodibus de quibus unus ipsorum semper stare teneatur super solarium dicte porte et pro pecunia invenienda pro dictis custodibus^h solvendis quod unaquaque persona que sit descripta in quaterno noviter facto pro custodia nocturna sive ad pecuniam sive ad custodiam solvere teneatur in manibus massarii communis per octo dies post quam fuerit cridatum solidos II viannensem et quod massarius communis teneatur cridare facere per loca consueta; item quod sapientes custodie habeant curamⁱ perquirendi dictos custodes portarum et conveniendi cum ipsis de salario et ordinandi et capituli^j super ipsis custodibus prout eis videbitur expedire^k; item quod dominus vicarius habeat potestatem et curam unaa cum aliquibus aliis sapientibus^l per ipsum eligendis fortificandi dictam portam Sancti Michaelis cum minoribus expensis qua fieri poterit et quiquid in predictis et circa predicta tam per^m dictos sapientes custodie quam per dictum dominum vicarium cum sociis suis eligendis ut supra in predictis et circa predicta factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credentiam factum foret.//

27v.

Liber consiliorum, 1387

- 28r. Super IIda proposta facto partito ut supra placuit dictis credarisⁿ quod massarius communis requirere debeat^o dominos vicarium et iudicem ut ipsi compellere vellint et debeat Antonium Malcavalerium ut ipse solvere debeat illud quod ipse dare debet pro ultima solutione gabellarum per ipsum emptarum de anno preterito infra terciam diem post quam fuerit requixitus et quod dominus iudex ad requixitionem dicti massarii teneatur cognoscere et diffinire^p somarie et de plano discordias existantes inter dictum Antonium et quam plures alias personas que vendiderunt vinum ad minutum in civitate Taurini et distripti ita et tali modo quod si fuerit necesse dictus massarius pro deffensione iuris communis consulere debeat cum dominis Ribaldino et Thomeno Borgexio legum doctoribus vel altero ipsorum item quod dictus dominus iudex pro diffinizione dicte discordie^q capere debeat solucionem sui laboris vicelicit medietatem expensis communis et aliam medietatem expensis gabellatorum.
Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod clavarii communis avidere debeant de duobus bonis sindicis qui superesse debeant in communis et negotiis communis et ipsis inventis et perquissitis reffere debeant in credentialia et cetera.^r//